REQUERIMENTO  N.º   334    ⁄2010.

Ementa:  solicitando informar sobre a possibilidade de implantar uma Academia da Melhor Idade “AMI”
numa das Praças do bairro Quadra Coberta, em nossa cidade.

Senhor Presidente:

Considerando que a Prefeitura já  instalou  várias AMIs pelos bairros, com a preocupação de oferecer  ao
maior número possível de munícipes a possibilidade de praticar exercícios físicos.

Considerando que no referido bairro não há nenhuma atividade para os idosos.

Considerando que é um pedido antigo dos moradores desse bairro.

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,  seja  oficiado  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal,  Sr.  João
Antônio  Salgado  Ribeiro,  junto  a  SEJELP  “Secretaria  de  Esporte  Juventude  e  Lazer”,  solicitando
informar sobre a possibilidade de implantar uma Academia da Melhor Idade “AMI” numa das Praças do
bairro Quadra Coberta, em nossa cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,  25 de outubro de 2010.

Vereador - José Carlos Gomes- CAL- PTB